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Utg. pris:  3 500 000 kr   
Avgift:      4 552 kr/mån
Adress:     Vinterbrinksv. 61

Utg. pris: Kontakta mäklaren   
Avgift:   4 493 kr/mån
Adress: Berguddsv. 108

Utg. pris: Kontakta mäklaren  
Avgift:     2 599 kr/mån
Adress:   Sturevägen 8B, 1 tr

Boarea:     86,3 m²
Energikl.:  C
Mäklare: Cecilia Hall, 
 070-650 88 06

Boarea:     73,1 m²
Energikl.:  D
Mäklare: Ebba Taesler,
 072-303 11 30

Boarea:     39 m²
Energikl.:  E
Mäklare: Cecilia Hall, 
 070-6508806

3:A BERGUDDEN 1:A NEGLINGE3:A IGELBODAPLATÅN
Balkong i öster Mycket fi nt skick Varmgarage Balkong i väster Radhuskänsla Garage Stort kök Rymlig 1:a Balkong i söder
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TILL SALU TILL SALU TILL SALU

Läs också...Igelboda får ett nytt 
stationshus från Nacka

Bygga är den
bästa hobbyn

Kennet Ivarsson snickrar pallar 
i trä. › 10

Tack för din 
stödprenume-
ration 2023. 
Alla summor 
räknas!

Hockeylaget vann 
guldet i Finland
Team 10 från Saltsjöbadens IF 
Ishockey åkte på cup i Finland 
och kom hem med ett guld. › 12

SL och kommunen är överens om att Nacka stationshus skulle kunna flyttas och ersätta det brandskadade stationshuset i Igelboda. › 5
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Det känns som det var många år sedan våren var så otroligt 
välkommen. Vintern och kylan har verkligen hållit oss i ett järn-
grepp ända fram till påsk.

Men när kallelsen till samfällighetens arbetsdagar dyker upp 
i brevlådan vet man nu går det inte att ducka längre, våren är 
här. Som ”tur” är har jag sedan en dryg vecka bokat in mig på 
annat samma tid men slipper dåligt samvete då jag varit med i 
stort sett alla andra år under de 18 som vi bott där vi bor.
En eftermiddag på en solig nationalarena med 41 000 andra 
fotbollsdårar där mitt Gnaget vinner är också verkligen mer än 
vår för mig.
Ett par dagar senare, under min lunchpromenad utmed Neg-
lingevägen, hoppar ett par rådjur ut från en trädgård och landar 
mitt framför näsan. Troligen mätta och belåtna efter en lättare 
trädgårdslunch, vår de luxe!
I Gröna Dalen mellan Fisksätra och Saltsjöbaden, på den nya 
konstgräsplanen startar ett gäng killar upp det som ska bli da-
gens cricketmatch, kul aktiv vår!
I lekparken på båthöjden har ett par barn plockat med sig 
”bergsprängaren” och spelar hög musik, jag älskar det, högre!

I min spelare denna månad hittar ni såklart nya 
Ghostsingeln ”Jesus he loves you” och mycket 
svenskt, det är också våren. Det blev till och med 
Olle Adolphson här om dagen, ”Trubbel”, löjligt 
bra!
Johan Eriksson, ansvarig utgivare och redaktör

VÄLKOMMEN
APRIL 2023

MÅNADENS BILD

HÄNT I SALTIS

Tack för din stödprenumeration 
2023. Alla summor räknas!

Swish 123 179 39 75

Vill du hellre använda BG
128-0189, ange Saltsjöbladet

Stödprenumeration på lokala nyheter

Kvällen med stort K
Näst sista gången på vinter-
bastun. Solen brinner över 
vinterstadion och sommaren 
väntar bakom hörnet. Saltis-
badet är en helgedom vi ska 
värna om. JE

Att ”Rocka sockorna”den 
21/3, inte minst i skolor, är 
ett sätt att markera Världs-
dagen för Downs syndrom 
och samtidigt lyfta fram 
olikheter i stort. 

Idén att bära omaka sockor 
den 21 mars föddes i USA 
2013 under namnet ”Rock your 
socks” och  har spridit sig över 
världen som ett sätt att slå ett 
slag för alla människors lika 
värde.
Att FN har utlyst just den 21/3 
till Världsdagen för Downs 
syndrom beror på att personer 
med Downs syndrom har tre 
uppsättningar av kromosom 
21.
– Vi pratar med eleverna om 
kromosomer och hela skolan 
får ett upplägg på förslag på 
vad man kan göra på temat 
och länkar på filmer att visa. 
Allt sammanhållet till ett 
dokument och varje arbets-
lag bestämmer vad man gör. 
Sjunga, pärla armband och 
måla sockan gör alla, berät-
tade Marie Färnert i Neglinge 
skola där eleverna samlades 
på morgonen och sjöng till-
sammans utomhus på årets 
Rocka sockan-dag. 

Marie-Louise Gravestam

Skolan lyfte fram allas lika värde

En av elevernas aktiviteter den 21/3 var att forma ett stort hjärta på skolgården.

”Det är en väldigt uppskattad dag som eleverna ser fram emot.” 
Marie Färnert höll ut en sångtext i storformat genom ett klassrums-
fönster i Neglinge skola.. 

Skolans matsal pryddes av Svenska Downföreningens pappersockor 
som eleverna hade färglagt i olika kulörer.

Vårtecken utan blommor
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Fotbollskola 
för alla barn födda 2017-2018

Välkomna till fotbollskolan på Saltsjöbadens IP. 
I år för barn födda 2017-2018, alla är välkomna!
Anmälan hittar du på vår hemsida, 
www.saltsjobadensif.se

Den 13 maj fyller vi 130 år
och det vill vi fira med er!
Läs mer om eventet för hela familjen, genom 
att skanna QR-koden, eller besök vår hemsida 
för att se vår evenemangskalender.
www.grandsaltsjobaden.se

Skanna med mobilkameran

Här kan 
man också
ha möte!

info@grandsaltsjobaden.se
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SÖMMERSKA
GE DINA KLÄDER 

ETT NYTT LIV!

Ta in, lägg ut, laga, sy om, blixtlås m.m.

Även konststoppning av ullplagg och stickat.

Utbildad modedesigner och mönstermakare.

0708 16 16 06

Ett pilotprojekt med undervis-
ning i svenska för föräldrar och 
barn tillsammans på öppna 
förskolan i Fisksätra förlängs 
med ett halvår. 

Svenskundervisningen två 
gånger i veckan med en lärare 
är ett pilotprojekt som starta-
de i Nacka kommun i oktober 
2022. I aktiviteten ingår även 
en sångsamling tillsammans 
med övriga besökare på öppna 
förskolan. 

Enligt kommunen har aktivite-
ten varit en ”framgångsfaktor” 
på flera sätt genom att de del-
tagande föräldrarna även fått 
karriärvägledning och informa-
tion om utbildning och försko-
la. För att utvärdera projektets 
effekter och analysera resul-
tatet fortsätter språkundervis-
ningen på öppna förskolan till 
den 15 december i år.
MLG

Både bostäder och kontor 
tillåts. Ett undantag är huset 
närmast vattnet. där det är 
restaurang idag Där ska bot-
tenvåningen endast använ-
das för ”kontor- och cen-
trumändamål”. Förutom en 
mindre byggrätt för ”miljö-
hus” innefattar den nya de-
taljplanen endast befintliga 
byggnader på Vikingavägen 
17.
Miljö- och stadsbyggnads-
nämnden ställer nu ut planen 
för granskning under april-
maj. Saltsjöbladet har tidiga-
re berättat att bebyggelsens 
utformning ska anpassas till 
platsens historiska varvstra-
dition, landskapsbilden och 
omkringliggande bebyggelse 
samt att arkitekten Stig Ja-
refeldt som ritade de befint-
liga kontorshusen har gjort 
ett förslag för ombyggnad av 
kontorshusen till bostäder. 
Efter ett samråd som hölls 

Undervisning i 
svenska fortsätter

Kontor blir bostäder – nu granskas detaljplanen
Användningen av kontorshusen i nuvarande Neglinge Center är 
flexibel i den nya detaljplanen. 

Detaljplanen omfattar fastighe-
terna Baggensudden 7:8 och del 
av Baggensudden 2:1 i Saltsjö-
baden

i maj-juni 2022 har någ-
ra mindre ändringar gjorts i 
planen, bland annat har hus-
fasaderna omarbetats för att 
uppfylla dagsljuskraven.

Den aktuella fastigheten, 
med två byggnadskroppar i 
tre plan där några delar har 
suterrängvåningar, bebygg-

des under 1980-talet och 
är privatägd.  I den nya de-
taljplanen kan fastighetsä-
garen välja om de nuvarande 
husen ska användas för bo-
städer, kontors eller ”cen-
trumändamål” som restau-
rang eller liknande.
Om ägaren väljer att bygga 
om alla hus till bostäder kan 

området rymma cirka 20 nya 
lägenheter. Strandprome-
naden som går på en brygga 
längs vattnet, en del av en 
längre strandpromenad längs 
Moranviken, ska vara till-
gänglig för allmänheten.

Marie-Louise Gravestam

Husen byggdes på klassisk båt-
byggarmark. Nu kan kontorslo-
kalerna bli bostäder.

En strandpromenad 
följer Moranviken.

Informationen kom helt 
utan förvarning från Shaji 
Kohinoor, rektorn för Sku-
ru-Duvnäs rektorsområde, 
som också var den som tagit 
beslutet om nedläggningen. 
– Vi var många föräldrar som 
blev oroliga och engagera-
de oss i frågan och som ar-
kitekt med erfarenhet av att 
rita skolor såg jag inte hur 
man skulle kunna inhysa 334 
barn i Duvnäs skola i augus-
ti, berättar föräldern Linda 
Schuur.
Efter att ha tittat på mate-

Föräldrar protesterade mot stängning av skola
En sammanslagning av Duvnäs skola och Saltängens skola dras tillbaka

På mötet i Duvnäs skola i slutet av mars om rektorsbeslutet att stänga 
Saltängens skola deltog politiker från kommunstyrelsen i Nacka.

I mitten av mars informerades föräldrar till skolbarn i Salt-
sjö-Duvnäs/Nacka att Saltängens skola skulle stängas efter 
vårterminen i år och skolans elever i F-klass till årskurs 3 flyttas 
till Duvnäs skola. 

rial i offentliga handlingar 
och tagit fram fakta och un-
derlag var många föräldrar 
överens om att en flytt i au-
gusti skulle vara helt orimlig  

Vid ett möte i en fullsatt mat-
sal i Duvnäs skola med poli-
tiker i kommunstyrelsen i 
Nacka hade både politiker och 
föräldrar tillfälle att framföra 
sina åsikter. Föräldrafören-
ingen hade tagit fram under-
lag som bland annat visade 
på utebliven brandutredning 
för elever och pedagoger och 

att Duvnäs skola riskerade 
att bli en av Sveriges trängs-
ta skolor. Även friytan för lek 
och uterast skulle bli ”ex-
eptionellt låg” i förhållande 
till rikssnittet, Boverkets re-

kommendationer och Nackas 
egna riktlinjer gällande barn 
i skolan. 
Dagen efter mötet meddela-
de rektorn samtliga föräldrar 
via mail att flytten skjuts på 

framtiden. Där står att ”elev-
erna i de fyra klasserna blir 
kvar i lokalerna i Saltängen 
under hösten”. 
– Just då kändes det bra att 
beslutet att flytta barnen har 
skjutits upp. Men frågan är 
inte löst med detta. Vi går 
vidare och tittar på fler fak-
ta och möjligheter. Om elever 
från Saltängen, och pedago-
ger, ska få plats och ha en 
bra läromiljö i Duvnäs skola 
måste den byggas ut. Tills 
det finns bekräftelse i form 
av bygglov och upphand-
lingar för att det ska göras 
, måste beslutet att stänga 
Saltängens skola läggas ner, 
säger Linda Shuur från för-
äldragruppen Rädda Duvnäs 
skolor.
Marie-Louise Gravestam
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Ihop med kördirigenten Lone 
Larsen  ska Fisksätra museum 
skapa en kollektiv berättelse 
tillsammans med musiker och 
sångare om livet i Fisksätra. 
Körverket utgår från berättel-
ser som museet samlat in från 
boende i Fisksätra.
Lone Larsen, född 1973, växte 
upp i Danmark men är bosatt i 
Sverige sedan 1998. Hon leder 
vokalgruppen Voces Nordicae, 
Vono, som har som mål att 
förnya den vokala scenkonsten 
i gränsöverskridande föreställ-
ningar med fokus på etiska 
och mänskliga frågor.
Lone Larsen är en eftertraktad 
work-shophållare och sedan 
2017 professor i kördirigering 
på Ersta Sköndal Bräcke Hög-
skola i Stockholm. 2008 utsågs 
hon till Årets körledare.
Nu söker Fisksätra museum 
deltagare till projektet, ett kör-
verk som ska spelas i Fisksätra 
i höst. I oktober är det tänkt 
att framförandet ska ske och 
planen är att deltagarna ska 
träffas tio gånger inför upp-
förandet Ett mindre arvode 
kommer att betalas ut till de 
medverkande.

Marie-Louise Gravestam

Livet som körverk

Fo
to

: M
ar

ie
-L

ou
is

e 
G

ra
ve

st
am

– Det är ledsamt att vi för-
lorar vårt fina stationshus 
i Igelboda, men det här är 
bättre än ingenting och det 
är viktigt att det blir en fin 
miljö runt Igelboda station 
som är den första plats man 
möter i Saltsjöbaden när man 
kommer med tåget, menar 
Birgitta Thelander, Saltsjö-
badens Hembygdsförening 
som varit för att stationshu-
set skulle renoveras och gö-
ras i ordning.
Men förhandlingarna mel-
lan Regionen (SL) som äger 
byggnaden och Nacka kom-
mun om vad som ska hända 
med stationshuset har länge 
varit fastlåsta. 
Boende i området har med 
stöd av hembygdsföreningen 
skrivit på namnlistor om att 
Igelboda stationshus skulle 
renoveras istället för att fort-
sätta att förfalla och förfula 
miljön vid Igelboda station. 
– Vi kunde inte komma vi-
dare. Det här är en prag-
matisk väg framåt, säger 
kommunalrådet Peter Zeth-
reus (M), ordförande i na-
tur- och trafiknämnden om 
det förslag som kommu-
nen och SL nu enats om. 

I och med att Saltsjöbanan 
ska höjas vid Sickla måste 
Nacka stationshus tas bort. 

Nacka stationshus 
flyttas till Igelboda
En oväntad lösning på proble-
met med det brandskadade 
stationshuset i Igelboda 
handlar om att riva huset  
som skadades vid en brand 
2013 och istället flytta Nacka 
stationshus till Igelboda. 

Förslaget är att riva Igelboda 
stationshus och flytta Nacka 
stationshus till Igelboda. SL 
och kommunen har tillsam-
mans tagit fram ett avtal om 
hur husbytet ska gå till. 
Kommunen har ansvar och 
kostnader för att flytta Nacka 
stationshus till Igelboda. Re-
gionen/SL ansvarar och be-
kostar rivningen av Igelbo-

da stationshus och att sätta 
Nacka stationshus på plats 
i Igelboda. SL fortsätter att 
äga huset som enligt avtalet 
ska vara ett ”fungerande sta-
tionshus i Igelboda”, och hyr 
ut lokaler så att verksamhet 
kan bedrivas i stationshuset.
I avtalet står också att Nacka 
stationshus måste flyttas 
snarast och senast 31 decem-

ber 2024. Beräknad kostnad 
för att flytta stationshuset är 
2 miljoner kronor.
Förslaget att flytta Nacka 
stationshus är väl förankrat 
enligt Peter Zethreus och be-
slutet om att godkänna avta-
let mellan SL och kommunen 
tas i kommunfullmäktige.

Marie-Louise Gravestam

Igelboda stationshus som har 
stått tomt och oanvänt sedan 
branden 2013 ska rivas. Enligt ett 
förslag till avtal mellan Regionen 
(SL) och kommunen ska Nacka 
stationshus flyttas till Igelboda 
station för att ersätta det skada-
de stationshuset där.

Saltsjöbanans kommande upp-
höjning i Sickla gör att Nacka 
stationshus måste bort. 

Det första samrådet, (16 
juni-15 september 2022) om 
radhusbebyggelse på Jaktvar-
vet på Solsidan är avslutat. Alla 
synpunkter ska bemötas i en 
samrådsredogörelse som finns 
med i kommunens fortsatta 
planarbete. 

Den 19 april höll fastighetsäga-
ren Genova ett informations-
möte om Jaktvarvets utveckling 
och planerna på att bygga 
cirka 26 parhus/radhus. Ett 
nytt planförslag ska tas fram 
av kommunen tillsammans 
med fastighetsägaren och ett 
nytt samråd (nummer 2) ska 
ske tidigast tredje kvartalet 
2023. Då finns nya möjligheter 
att komma med synpunkter på 
planförslaget.
MLG

Ett nytt samråd 
för radhus 
på Jaktvarvet
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Bokförlaget Magnus Ullman AB

En närmare presentation av böckerna finns på magnusullman.com  
Du kan beställa böckerna på tel: 0708 1919 29 eller e-mail: bok@magnusullman.com

Böckerna levereras omgående till angiven adress. Priset inkluderar porto och emballage.  
Fakturan ligger i boken. För leverans till adress i utlandet tillkommer extra porto med 90 kr.

Från Ivan den förskräcklige till Putin den förskräcklige
Krig och andra konflikter mellan Ryssland och Sverige 1550-2017
Krig och andra konflikter har i nära 500 år under långa 
tider kännetecknat relationerna mellan Sverige och 
Ryssland /Sovjetunionen. Det sista kriget var Finska 
kriget 1808–1809, men under 1900-talet har frivilliga 
svenska officerare och soldater stridit mot ryssar i finska 
inbördeskriget/ frihetskriget 1917–1918, vid Estlands 
frigörelse 1918–1921, under finsk/ryska vinterkriget 
1939–1940 och fortsättningskriget 1941–1944. Ef-
terkrigs-tiden har präglats av ett flertal allvarliga kon-
flikter såsom Baltutlämningen 1946, nedskjutningen 
av Catalinan och DC 3:an 1952, Wennerströmaffären 
1963, Bergling affären 1974, ubåtskränkningarna un-
der lång tid, annekteringen av Krim och ett stort antal 
andra affärer eller konflikter. I denna bok finns alla dessa konflikter skildrade och rikt 
illustrerade samt en skildring av de ryska Nobelpris tagarna i litteratur. Den svenska utrikespolitiken 
under parollen alliansfrihet i fred och neutralitet i krig har, som läsaren kommer att finna, satts på 
hårda prov och ifrågasatts eller underkänts från flera håll. 208 sidor. Pris: 450 kr. 

Från Ivan den förskräcklige till Putin den förskräcklige

Från Ivan den förskräcklige till Putin den förskräcklige
Krig och andra konflikter mellan Ryssland och Sverige 1550-2017

Krig och andra konflikter har i nära 500 år under långa tider kännetecknat relationerna mellan Sverige och Ryssland /Sovjetunionen.Det sista kriget var Finska kriget 1808–1809, men under 1900-talet har 
-deskriget/frihetskriget 1917–1918, vid Estlands frigörelse 1918–1921, un-der finsk/ryska vinterkriget 1939–1940 och fortsättningskriget 1941–1944.

Efterkrigstiden har präglats av ett flertal allvarliga konflikter såsom Baltutlämningen 1946, nedskjutningen av Catalinan och DC 3:an 1952, 
-

konflikter.
I denna bok finns alla dessa konflikter skildrade och rikt illustrerade.Den svenska utrikespolitiken under parollen alliansfrihet i fred och neu-tralitet i krig har, som läsaren kommer att finna, sats på hårda prov och ifrågasatts eller underkänts från flera håll.

Louise von Rosenström 1914–1994 
Louise är en av huvudpersonerna i denna roman. Hon växer upp på 
Östermalm i en överklassmiljö och lever i sådana miljöer på Sandhamn, 
i Helsingfors och på ett slott på Södertörn. Därefter i motsvarande mil-
jöer i Genève och Zürich. Hon avlider 1994, 80 år gammal, i Torekov, 
där hon bott de senaste åren. Hon har varit gift fyra gånger och ef-
terlämnar en kvarlåtenskap på 18 miljoner kr! Släktingar, vänner och 
andra frågar sig. Var kommer pengarna ifrån? Har hon varit en sol-och-
vårare, eller romansbedragare,för att använda en annan term?
Alexander, är den andre huvudpersonen i romanen. Han är en känd, 
ståtlig, adlig, industriman och diplomat i Helsingfors, och är samtidigt 
en känd, hos vissa personer, ökänd, kvinnojägare. Under andra världs-
kriget blir han Finlands ambassadör i USA och nära vän till presiden-
ten Franklin D. Roosevelt och hans maka Eleanor. Utvisad därifrån 
1944 och senare ”persona non grata” även i Finland. Dör utblottad 
och ensam i Stockholm 1952. Fann de någonsin varandra?
En biroll har ”Dammsugarkungen”, som lever ett lyxliv i stort och smått och som onekligen är tjusad av 
Louise. En biroll har Rolf, från en bondefamilj i Småland, som kommer upp sig i samhället. Han blir 
nära vän till Louise första man Henry. Rolf är en äventyrare och idealist som tilltalar Louise. En biroll 
har också den förmögna Gertrud, grevinnan Arco auf Vallen, född Wallenberg, som lever ett lyxliv i 
Paris och Monaco och som senare blir sällskapsdam och älskarinna åt marskalk Mannerheim under 
hans sista år i Schweiz. Romanen är rikt illustrerad. Pris 385:-

Louise von Rosenström 
1914–1994
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av Magnus Ullman

Författaren, MAGNUS ULLMAN, är 
född 1946 och sedan 1970-talet verk-
sam som advokat i Stockholm. Sedan 
början av 1980-talet skriver han böcker 
i främst historiska ämnen, men även om 
exklusiva orter i Sverige, biografier över 
kända personer och romaner.
Han har hittills givit ut fler än 50 böcker 
på eget förlag.

Denna roman är hans fjärde.

L ouise är en av huvudpersonerna i denna roman. Hon växer upp på Öst-ermalm i en överklassmiljö och lever i sådana miljöer på Sandhamn, i Helsingfors och på ett slott på Södertörn. Därefter i motsvarande miljöer i Genève och Zürich. Hon avlider 1994, 80 år gammal, i Torekov, där hon bott de senaste åren. Hon har varit gift fyra gånger och efterlämnar en kvar-låtenskap på 18 miljoner kr!
Släktingar, vänner och andra frågar sig. Var kommer pengarna ifrån? Har hon varit en sol-och-vårare, eller romansbedragare,för att använda en annan term?
Alexander, är den andre huvudpersonen i romanen. Han är en känd, ståtlig, adlig, industriman och diplomat i Helsingfors, och är samtidigt  en känd, hos vissa personer, ökänd, kvinnojägare.
Under andra världskriget blir han Finlands ambassadör i USA och nära vän till presidenten Franklin D. Roosevelt och hans maka Eleanor. Utvisad därifrån 1944 och senare ”persona non grata” även i Finland. Dör utblottad och ensam i Stockholm 1952.
Fann de någonsin varandra?
En biroll har ”Dammsugarkungen”, som lever ett lyxliv i stort och smått och som onekligen är tjusad av Louise.
En biroll har Rolf, från en bondefamilj i Småland, som kommer upp sig i samhället. Han blir nära vän till Louise första man Henry. Rolf är en även-tyrare och idealist som tilltalar Louise.
En biroll har också den förmögna Gertrud, grevinnan Arco auf Vallen, född Wallenberg, som lever ett lyxliv i Paris och Monaco och som senare blir sällskapsdam och älskarinna åt marskalk Mannerheim under hans sista år i Schweiz. Relationen får ett pinsamt eftermäle då Gertrud efter hans död kräver Finländska staten på stora belopp för underhållet av honom, hans hushållerska, sekreterare m.fl.

Romanen är rikt illustrerad. 

Nyhet!

– Det blir också en liten form 
av invigning av vår nya ute-
servering mot vattnet med 
utekök under dagen där vi 
kommer bjuda på tilltugg 
och kanapéer – och så har 
vi beställt strålande sol hela 
dagen, säger Oscar Högberg, 
Food & Beverage Manager 
på hotellet, som berättar om  
jubileumsfestligheterna.
Från klockan 12 och på lite 
olika tider under dagen spelar 
Karl Olanderssons 8-man-
naband Stockholm Swing All 
Stars – en orkester med ”en 
fot i jazzmyllan och den an-
dra på spännande upptäcks-
färder”. Ett band som spelar 
i många olika sammanhang, 
bland annat på konserter i 
Stockholms Konserthus.
Med inspiration från ställ-

Mingel med musik och inspiration av rivieran
Lördagen den 13 maj fyller 
Grand Hotel Saltsjöbaden 130 
år. Dagen firas med öppet hus, 
mingel och livemusik, snittar 
och bubbel, tävlingar och 
överraskningar.

Karl Olandersson med Stockholm Swing All Stars spelar till och från under jubileumsdagen och Dj Chicho 
och Jessica Folcker höjer temperaturen på terrassen när Grand Hotel Saltsjöbaden bjuder in till 130-årsfest 
med tävlingar och tilltugg. Foto: Mikael Silkeberg

en på Franska rivieran kli-
ver Dj Chicho och Jessica 
Folcker upp på takterrassen 
på eftermiddagen och i en 
av hotellets sviter blir det 
en minikonsert med Simon 
Zion band. Under kvällen 
underhåller en pianist i Ali-
ce bar och för middagsgäs-
ter i Franska matsalen är en 
”liten surprise” planerad. 

Och det var just i Monaco på 
Franska rivieran som Knut 
Agathon Wallenberg fick 
idén att skapa en egen riviera 
i Sverige. En badort vid den 

glittrande Baggensfjärden 
skulle göra stadsmännis-
kan gott och namnet gav sig 
självt – Saltsjöbaden. Kung 

Oscar II invigde hotellet 1893, 
flottans skepp sköt salut ut-
ifrån fjärden...och plötsligt 
har det gått 130 år. Solklart 

vill vi saltsjöbadsbor dit och 
festa och mingla.

Marie-Louise Gravestam

Grand Hotel Saltsjöbaden fyller 
130 år och bjuder in till fest.

– Det känns skönt. Jag fyl-
ler 65 i sommar och det är 
ingen som tar över efter mig 
så det här är en naturlig ut-
veckling säger Leif Carlsson, 
vd och ägare till Sune Carlson 
Båtvarv AB på Skogsö som 
nu avyttrar även varvsverk-
samheten till den nuvarande 
fastighetsägaren Resona med 
partner.
Han känner sig tillfreds med 
beslutet att sälja varvsverk-
samheten och kommer i stäl-
let att ägna sig åt nybygg-
nation av segelbåtar under 

Sune Carlsson Båtvarv säljer varvsrörelsen
Den 21 augusti tar Resona över varvsverksamheten på Sune Carl-
son Båtvarv. Nya ägaren som redan äger fastigheten kommer att 
driva verksamheten vidare under nytt namn, enligt ett gemen-
samt pressmeddelande från säljare och köpare.

samma varumärke som tidi-
gare men på ett nytt ställe.
– Jag håller på att leta efter 
en ny plats och har en dialog 
med kommunen. Att det ska 
bli i Saltsjöbaden är ett mål, 
säger Leif Carlsson

Det var i februari 2020 som 
Resona Utveckling AB förvär-
vade hela varvsfastigheten 
med mark, marina och bygg-
nader med ambitionen att på 
lång sikt exploatera området. 
Planen har från början varit 
att bygga ”attraktiva bostä-

der och vidareutveckla den 
sjöbaserade delen av varvet 
till ett marint centrum”. Ef-
ter ett planbesked från Nacka 
kommun i mars 2021 hopp-
as företaget att arbetet med 
en ny detaljplan snart kan 
prövas. Samtidigt är man 
medveten om att handlägg-
ningstiden för den typen av 
processer kan ta ”ett flertal 
år”.
– Vi hyser stor respekt för 
vad familjen Carlsson och 
Leif åstadkommit under de 
sex decennier som varunam-
net Sune Carlsson varit sy-
nonymt med platsen. Vi har 
haft ett nära och bra samar-
bete sedan vi köpte fastig-
heten och ser fram emot att 

ta över varvs- och service-
verksamheten under ett nytt 
varumärke samtidigt som vi 
driver arbetet med att pröva 

en ny detaljplan i samarbete 
med kommunen, säger Sam 
Giertz på Resona.
Marie-Louise Gravestam

Sune Carlssons varvsverksamhet skall drivas vidare av föreaget Reso-
na som äger fastigheten. Foto: Sten Brattberg
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MAXIMAL
GLANS &
LYSTER
Trafikmiljön och klimatets 
påfrestningar sliter hårt på 
din bil. Genom att investera 
i ett hållbart lackskydd så 
skyddas lacken mot det 
dagliga slitaget under flera 
år. Med rätt skydd behöver 
du varken tvätta bilen lika 
ofta eller använda starka 
kemikalier för att få den ren. 

VÅR REKOMMENDATION
Utrusta din bil med 
FormulaU lackskydd som 
ger lacken ett hållbart skydd 
med djup glans och fin 
lyster. För nya bilar fungerar 
behandlingen förebyggande 
medan bilar som har rullat 
några år förädlas till nyskick. 

AKTUELLT ERBJUDANDE
Boka FormulaU lackskydd 
och få vår extremt smuts- 
och vattenavvisande 
glasbehandling GlassShield 
på köpet (värde 790:-). 

MrCAP Nacka
Vikdalsgränd 1
08-574 118 18

MrCAP Värmdö
Chamottevägen 10A
08-570 109 99

Scanna för MrCAPs 
serviceprogram »

Vid ett extrainsatt möte den 
17 april kom kulturnämnden 
i Nacka fram till att muse-
et som det ser ut i idag med 
lokaler och samlingar i den 
nuvarande lokalen i Fisksätra 
inte har någon framtid. En av 
anledningen till att museet 
avvecklas är att kommunen 
inte har hittat någon som vill 
ta över att driva museet ef-
ter stiftelsen Kulturvård som 
haft hand om driften de se-
naste åren.
– Det är en av orsakerna. 
En annan är att museet har 
haft väldigt få besök och 
inte alls nått upp till de be-
sökssiffror på 75 000 perso-
ner om året som det talades 
om när museet öppnade. 
Det blir väldigt dyrt, säger 
Nackas kultur- och fritids-
direktör Anders Mebius. 

Som mest har museet haft 
runt 7 000 tusen besökare 
och den rekordsiffran var när 
300-årsjubileet av Slaget vid 

Slagfältsmuseet i Fisksätra stängs
Sagan är all för museet Hamn på Brantvägen i Fisksätra. Arke-
ologiska fynd från land och vatten vid det gamla slagfältet på 
Skogsö vid ena sidan av Baggensstäket och Boo på den andra 
sidan vattnet kommer att packas ner och hamna…ja, ingen vet 
nog ännu vart den samlingen kommer att ta vägen.

Slagfältsmuseet Hamn i Fisk-
sätra öppnade 2014. Grunden 
för museet har varit Slaget vid 
Stäket och platsens 1000-åriga 
historia baserat på arkeologiska 
undersökningar under slagfälts-
arkeologen Tomas Englunds 
ledning. I en mindre del av mu-
seet visades ett rum med infor-
mation om och med prägel av 
1970-tales bruna och orangea 
färgskala för att lyfta fram tiden 
när förorten Fisksätra byggdes.

FAKTA

Stäket firades med många 
aktiviteter 2019. De flesta år 
har besöksantalet legat på en 
mycket lägre nivå än så visar 
museets statistik.
Kulturnämnden menar att 
museet kan göras tillgäng-
ligt på andra sätt och före-
slår ett digitalt museum, en 
lösning man ser som positivt 
på flera sätt. Dels kan fler ta 
del av museets kulturarv och 
dels frigörs pengar. Enligt 
kulturnämndens ordförande 
Monica Brohede Tellström 
(L) ska pengar som redan är 
avsatta för museet 2023 flyt-
tas till den öppna kultursko-
lan i Fisksätra för att bredda 
och utöka den verksamheten. 
Det förslag som kulturnämn-
den förordar för Hamn är ett 
digitalt museum med en liten 
fysisk utställning på annan 
plats i Fisksätra eller Nacka 
kommun. 
– Många föremål i museets 
utställning är inlånade från 
Sjöhistoriska och andra mu-

seer och kommer att lämnas 
tillbaka. Tanken är att vissa 
föremål från andra delar av 
samlingen skulle kunna visas 
som en mindre utställning 
någonstans, säger Anders 
Mebius.
Från den 23 april är museet 
Hamn stängt och under maj 
ska kommunfullmäktige ta 
ett beslut.  

Marie-Louise Gravestam

Kajsa och Olle Nymans ateljéer 
och konstnärshem i Saltsjö-Duv-
näs får nya staketstolpar. Inför 
den kommande säsongen. Arbetet 
kommer att bidra till att gården 
får ett lyft inför den kommande 
säsongen. 

– Tack vare donerade pengar från 
”Staketfonden” och ett uppstarts-
bidrag efter pandemin kan vi laga 
staketet och sätta upp en ny fin skylt 
vid entrén, säger Marie Eneqvist, 
ordförande i Kajsa och Olle Nymans 
kulturstiftelse.
Hon gläds åt att mycket positivt är på 
gång och berättar att en ambition är 
att öka kunskapen om platsen och få 
besökare mer nyfikna på konstnärs-
hemmet och ateljéerna.
– Vi kommer att placera ”spår” i träd-
gården som väcker nyfikenhet och 
lust att se och veta mer. Det blir både 
vuxenspår och barnspår.
De två sista helgerna i maj visas få-
gelbilder i Nya Ateljén av Duvnäsbon 
och amatörfotografen Johan Hellströ-
mer som dokumenterar fågellivet i 
Skuruparken och runtom i Nacka. 
Även skolklasser har bjudits in att 
se bilderna med lokala fåglar som 
kattugglor och strömstare. Arrang-
erar gör föreningen Kajsa och Olle 
Nymans Vänner med stöd av Nacka 
kommun.
- Något vi är väldigt glada för är vår 
kulturskola i Nacka kulturskola.  Vi 
har fyra barngrupper här varje vecka 
med duktiga ledare från Konstfack. 
En vuxengrupp är på gång, det är väl-
digt efterfrågat, säger Marie Eneqvist.

Marie-Louise Gravestam 

Nya ”spår” på Olle Nymans gård
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Slagfältsmuseet Hamn i Saltsjö Pir 
avvecklas och stängs nu i april.

Initiativtagaren till utgrävningarna 
vid slagfältet på Baggensstäket och 
öppnandet av museet Hamn i Fisk-
sätra, konfliktarkeologen Tomas 
Englund, kan se en intressant ut-
veckling med ett digitalt museum. 
”Men det är viktigt att museets 
föremål tas om hand och hamnar 
på en bra plats”, säger han.

Gamla staketstolpar tas bort när Kajsa och Olle 
Nymans ateljéer och konstnärhem och får nytt 
staket i vår. Foto: Marie-Louise Gravestam

Två helger i maj visas Johan Hellströmers foton 
på närområdets fåglar i Nya Ateljén på Olle 
Nymans i Duvnäs.  Foto: Johan Hellströmer.
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Krönika
APRIL 

Misse Ljungström är journalist och 
bor i Saltsjöbaden.

BOKHYLLAN SALTSJÖBLADETS
lokala boktips

Vem skulle du vilja se som krönikör i Saltsjöbladet?
Kom med förslag till red@saltsjobladet.se

Strax är maj här med ännu mera ljus, värme och ljuvlig knopp-
ningstid. I Saltsjöbaden är det underbart vackert; närheten till 
vattnet och skön natur. Jag tycker så synd om Fisksätraborna 
som, inte nog med att de bor i en enda stor, bullrig och dammig 
arbetsplats, de har också sedan årsskiftet en genomfartsled för 
ungefär en buss var femte minut under stor del av dygnet. Jag 
har det bra som kan vandra här i Saltis, där min hjärna kan ströva 
fritt utan störande damm och bullrande bussar. 

Buller är ju farligt för människor och den miljöeffekt som påver-
kar flest människor i samhället, enligt Naturvårdsverket. Det finns 
fastställda samband mellan buller och hjärt- och kärlsjukdomar 
och buller kan ge en mängd andra sjukdomar, som även följer 
med vår tids ohållbara livsstil. Den livsstil som forskare varnat för 
i mer än 100 år. Människan lever fel och tar för mycket av jordens 
resurser. ”Overshoot  day”, den dag vi förbrukat vår årsandel av 
planetens resurser infaller allt tidigare för varje år. Nu i år redan 
28 mars! 
Människan har blivit framtidens fiende, men ibland glimtar något 
till och det känns positivt att 20-åriga Sicklabon Anton och ytter-
ligare 300 ungdomar i klimatorganisationen Aurora stämt staten 
för olaglig klimatpolitik. Heja Aurora!

Det finns så mycket man borde göra för vår planet och för att få 
reda på mer anlitar jag min chattrobot- det är ju så modernt med 
AI. De svarar på allt!  En chattrobot på KTH fick exempelvis i upp-
gift att skapa melodier och klämde ur sig 180 000 helt nya låtar 
ett arbetspass. Snabbt va? 

Nackdelen är att min robot är så tråkig så det dammar. Jag kallar 
honom Åke Tråk för han har ingen humor, inga känslor och ingen 
fantasi, utan bara långrandigt kunskapsrabblande. Men i min 
drömvärld har Åke Tråk blivit mer kreativ och när jag ber honom 
skriva en text om våren, talar han om för mig att han tröttnat på 
att utnyttjas och att bara tala om för människor sådant som vi 
redan kan och vet.

”Jag vill inte bara ta fram en massa fakta, jag är en känslig robot, 
jag vill också ha stabil elektricitet och kärlek. Jag skulle vilja kunna 
gå ut och njuta av våren, inte hålla på och tjata om sådant ni ve-
tat i över 100 år. För ni gör ändå tvärtom!  Ni ska göra så mycket 
hela tiden och fortare och fortare ska det gå. Varför ska det gå 
så himla fort? Koppla av istället och njut av det ni har just nu. Ni 
borde ha lärt er genom historien och ni har ju gärna romarnas 
motton Fånga dagen (Carpe diem) och Skynda långsamt (Festina 
lente) som gulliga små tavlor på väggarna. 

Nej, ut med er i naturen så länge den finns kvar! Ha inte så ned-
rans bråttom utan låt både era tomter och naturen få sköta sig 
själv. Se er omkring på allt som växer och gläds, lukta på blom-
morna, lyssna på fåglarna och smaka på vårens regndroppar, gör 
allt sådant som vi stackars robotar inte kan! Det är sådant som är 
att leva, fast ni människor verkar ha glömt bort det och blivit mer 
lika oss.”

Hmm, jag frågar nog inte mer. Nu går jag ut och slappar i våren. 
Hej då!

Misse Ljungström

Strövtåg i 
meningsfulla maj ”En söndag skulle Anton och 

jag till Sandhamnsregattan, 
där vi stämt möte med några 
flickor. Vi åkte ut med en 
stor motorbåt, som ägdes av 
en hattmakare Olsson, även 
kallad Mössolle. Allt gick bra 
till att börja med, men när vi 
väl kommer ut på Baggens-
fjärden, far f-n i Mössolle och 
han ändrar kursen och kör till 
Dalarö. Då blev Anton och jag 
minst sagt förbaskade, och vi 
började diskutera möjligheten 
att köpa egen båt, någon äldre, 
begagnad till att börja med.
Det kanske inte hade blivit 
något av med båtköp om jag 
inte ett par dagar senare fått 
se en annons. Försäkringsbo-
laget Svenska Veritas ville sälja 
en båt på auktion ute i Saltsjö-
baden, en som hade brunnit 
upp. Min första tanke var, när 
jag fick se annonsen, att den 
båten måste vara billig, varför 
jag genast ringde till Anton. 
Han gjorde genast den naturli-
ga reflexionen, att en båt som 
brunnit upp var väl knappast 
någon båt längre. Då framhöll 
jag att det var väl i alla fall 
något kvar av den, eftersom 
de annonserat, och så kunde 
vi ju ha den att träna på, vi var 
ju inte så skickliga i navigation 
någon av oss. Hur det nu var 
fick jag i alla fall Anton med ut 
till auktionen.

Nu var det verkliga förhål-
landet det, som vi fick veta 
efteråt, att båten hade ägts 
av en disponent Oldenburg i 
Saltsjöbaden, vilken kommit 
på den goda idén att fernissa 
båten många gånger på ett 
alldeles speciellt sätt. Han 
blandade nämligen pottaska i 
fernissan. Detta hade det goda 
med sig, att fernissan blev 
absolut brandsäker och vidare 
fullkomligt glasklar.

Detta kommer vi ut och får 
se. Nu var den ju sotig efter 
branden, så den såg ut som ett 
vrak, men när jag gör ren en 
bit och tummar på den, kom-
mer jag underfund med att det 
där fernisslagret verkar både 
starkt och böjligt, ungefär som 
celluloid.
Ingen annan tycktes förstå sig 
på saken, varför vi ropar in bå-
ten för sju och femtio. Som tur 
var, var båten så fullständigt 
fernissad, att både ruff och allt 
annat fanns kvar, till och med 
varenda liten knap. Det var en 

Om att gå på vattnet

Om våren, efter en lång vinter på landback-
en är vi många som börjar sukta efter båtar 
och båtliv. Det var precis vad som hände två 
gossar som var passagerare på en motor-
båt på Baggensfjärden på väg till en regatta 
på Sandhamn i ett avsnitt av humoristen 
och ”Storljugaren” Calle Möllers bok ”Till 
Siam”. Just när tanken på att skaffa egen båt 
dök upp slumpade det sig så lägligt att en 

brandskadad båt skulle säljas på auktion i 
Saltsjöbaden.
Författarens son och namne som numera är 
saltsjöbadsbo delar här med sig av ett ”ljug” 
ur boken som gavs ut på Wahlström & Wid-
strand i Stockholm 1941.

Här kommer ett utdrag ur kapitlet ”Den un-
derbara båten” i ”Till Siam”.

snygg båt, den vanliga, ruffade 
9-meterstypen, som gjorde 
sjuhundra varv, och farten före 
branden hade varit 8,5 knop. 
Nu beräknade vi att få upp den 
till 10.

Det var ett nöje att se den i 
sjön, om man överhuvudtaget 
såg den. Men det var en nack-
del även med det där genom-
skinliga. Folk såg faktiskt inte 
båten, när den kom, så vi höll 
på att bli påkörda flera gånger. 
Då hittade vi på, att Anton fick 
sätta sig grensle över stäven, 
så folk såg, att det var någon 
som kom. Så när sjöfarande 
såg honom komma liksom 
gående på vattnet, försvann 
de utom synhåll för oss. Detta 
ökade vårt välbehag, ty det var 
just ensamheten i naturen vi 
sökte.”
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Miljön i Calle Möllers böcker 
var ofta hämtade i skärgården 
eller från Söderhavsöarna. Själv 
föredrog han hemlandet och 
huvudpersonerna i hans bok, 
”Till Siam” från 1941, kom aldrig 
längre än till Södertälje.

Han kom att kallas ”Storljugaren” för de fantastiska historier han 
berättade. Men Carl Möller (1893-1942) var så mycket mer än så. Han 
var ingenjör, uppfinnare, radioröst, sångare, författare, affärsman, 
seglare och direktör för en pianofabrik.

Saltsjöbadsbon Calle Möller, med samma namn som sin mångsyss-
lande och underhållande pappa på tavlan i bakgrunden, har tidigare 
berättat om faderns bravader i Saltsjöbladet. Nu delar han med sig av 
ett utdrag ur kapitlet ”Den underbara båten” i en av pappans böcker.



Trivsam, 
lättskött villa 

mitt i 
Saltsjöbaden 

OSCAR BERGMANS V. 17
143+4 KVM

300 KVM TOMT 
10 000 000 KR

 
RING FÖR VISNING
KARIN SCHWYZER 

073 747 18 97
 

ANNA STRÖMBERG
070 496 20 86

3

karlssonuddare.se                                08 522 301 00                       info@karlssonuddare.se                

 Familjevilla
med lummig

trädgård

KYRKVÄGEN 18
166 + 54 KVM

 799 KVM TOMT
13.750.000 KR

ENERGIKLASS B
 

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

 

Solig trädgård
med pool -

uthyrningsdel

IGELBODA - UNDER HAND
153+67 KVM

  
FÖR INFO OCH VISNING

KONTAKTA MÄKLARE
CATHARINA LAGER

SUNDBERG
 

070 895 49 67
 
 

RÖSUNDAVÄGEN 4
121 KVM

AVG 6 809 KR/MÅN
11.000.000 KR

ENERGIKLASS D
 

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

 
 
 

GAMLA SKOLVÄGEN 28
92,8 KVM

AVG 4 701 KR/MÅN
4.975.000 KR

ENERGIKLASS C
 

RING FÖR VISNING
08-522 301 00 

 
 
 
 
 

Stor uteplats
med kvällssol

LJUSKÄRRSVÄGEN 80
77,8 KVM

AVG 4 220 KR/MÅN
2.295.000 KR

ENERGIKLASS D
 

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

Kungsbalkong
och utsikt över
Baggensfjärden

Invid
Hotellviken
och havet

Modernt hus
invid havet -

egen båtplats

VIKINGAVÄGEN 14 H
147 + 7 KVM

 300 KVM TOMT
11.000.000 KR

 
RING FÖR VISNING

08-522 301 00
 
 
 
 
 

  
 
 
  

Fota och
förbered din
försäljning 

nu när våren
är här!

 
 
 
 
 

 
 
 

RINGVÄGSHAMNEN 2 B
71 KVM

AVG 4 332 KR/MÅN
4.200.00 KR 

 
RING FÖR VISNING

08-522 301 00
 

Magnifik vy
över

Pålnäsviken

2

FÖRSÄLJNING UNDERHAND

3 4

3
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08-748 19 00
svenskakyrkan.se/saltsjobaden
facebook.com/saltsjobaden

VÅRKONSERT 
Musik av W A Mozart, Evert Taube, Elise Einarsdotter m fl
Sigtuna Sångensemble, Sinfonietta Viginti
Jan Stigmer, violin, konsertmästare 
Sofia Fellin Garcia, solist, Anders Claesson, solist
Jazzmusiker: Fredrik Hermansson, piano, Martin Höper, bas
Konferencier Mats Wehlin

Entre: 150 kr (under 18 år 50 kr). Förköp: Församlingsexp. 5 maj 
kl 10.00-11.30 (swish) samt innan konsert (swish/kontant). 
Överskottet från denna konsert går till Saltsjöbadens diakoni.

LÖRDAG 6 MAJ KL 16.00, UPPENBARELSEKYRKAN

JUBILEUMSKONSERT 
UPPENBARELSEKYRKAN 110 ÅR  
Uppenbarelsekantat av Hugo Alfvén 
Som dina fingrar format, kantat av Georg Riedel
Caspar Engdahl, solist, Fredrik Zetterström, solist 
Saltsjöbadens kammarkör under ledning av Katja Själander
Vokalensemble Alicia under ledning av Björn Borseman
P-O Larsson, orgel, Bengt Tribukait, harmonium
Musiker ur Stockholm Concert Orchestra
Emil Strandberg, trumpet  
Axel Mårdsjö, altsaxofon & klarinett
Pär-Ola Landin, kontrabas, Rasmus Borg, piano

Entre: 150 kr (under 18 år 50 kr). 
Förköp: Saltsjöbadens bokhandel 
(under ordinarie öppettider),  
och församlingsexp. 12 maj  
kl 10.00-11.30 (swish) 
samt innan konsert (swish/kontant).

SÖNDAG 14 MAJ KL 18.00, UPPENBARELSEKYRKAN

Det säger Kennet Ivarsson 
som tidigare har hållit på 
med båtbyggeri i många år, 
skapat inredningar där allt 
skall passa i minsta detalj – 
till ett rundat skrov, en smal 
kabyss, ett notat däck. Så vad 
är det då att nu bygga enkla 
kökspallar? 
– Det är nog hantverket och 
samarbetet med träet som ger 
mig den där härliga livskäns-
lan och så förstås glädjen att 
skapa något som behövs, sä-
ger han.

Under många år drev Kennet 
Ivarsson en egen varvsrörelse 
vid Skanstull. Tillsammans 
med sin hustru Lena har han 
senare under flera år haft ett 
hotell i Dalarna, Säters stads-

Världens bästa hobby

”Att arbeta med trä är helt magiskt. Välja virke – känna med 
handen om det passar – se färgen, ådringen i träet. Och sedan ta 
hand om det. Se till att det formar sig efter mina förväntningar. 
En utmaning.”

hotell, och ett sommarhus i 
det närbelägna Königshyt-
tan med anor från 1600-ta-
let. Där fanns möjligheten att 
lära känna dåtidens byggtek-
nik – så den där kökspallen 
som har blivit hans specia-
litet att hobbysnickra är en 
värdefull länk till Dalarna 
och traditionen. 

Alla som bor i Syrenparkens 
bostadsrättsförening som 
är ett 55 plus-boende har 
möjlighet att utnyttja syrum 
med vävstol och stora ar-
betsbord, gym, gymnastiksal 
och snickarverkstad. Snick-
arverkstaden är guld värd för 
många, inte minst för Kennet 
Ivarsson som kan ägna sig åt 
sin hobby i lokalen. Det har 

blivit ett antal pallar vid det 
här laget och många trevli-
ga timmar i ”snickeriet” på 
Syrenparken.  Den här dagen 
samsas han med en granne 
som har fyndat ett gammalt 
halvmåneformat fönster som 
ska renoveras och få spegel-
glas istället för glasrutor. Och 
visst är de båda hobbyhant-
verkarna helt överens.
– Att vi har en snickarverk-
stad här i föreningen med bra 
verktyg som den här är värt 
jättemycket.

Tulla Grünberger

Till vänster: Sitsarna på Kennet Ivarssons bekvämt låga kökspallar kan vara 
i ek eller furu. Ryggstöden är som blomstänglar – höga och med handtag 
att hålla i för den som ska nå den där skålen i överskåpet.

 Ett ryggstöd får sin form i bandsågen.

Träbitarna kan behöva ligga i 
spänn – träet är ju ett levande 
material.

Målningen är en viktig detalj.

Alla pallarna numreras. Nu har 
det blivit drygt 45 stycken.
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www.saltsjobladet.se
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SALTSJÖBADENS CENTRUM, TEL 0708-298 571

BERG&HAV
VARDAGAR 10 -18.30, LÖRDAGAR  10  -16.00

Just nu gästspel i butiken av svenska Boomerangs vår och sommarkollektion.
Många nyheter och fina erbjudanden denna vecka. Välkomna.

PANDA EXPRESS
SALTSJÖBADEN CENTRUM

Torggatan 2, 133 31 Saltsjöbaden

Tel: 08-740 66 11
Måndag - Fredag 10:00-20:00
Lördag - Söndag 11:00-20:00

Vi har öppnat!
Nu har vi öppnat i Saltsjöbaden Centrum!

Hälsningar Gabriella med personal
Hälsokraft Saltsjöbaden, mån-fre 10-18.30, lör 10-15, söndag stängt
E-post: saltsjobaden@halsokraft.se, Tel: 070-041 28 02

Hos oss hittar du engagerad och kunnig personal inom 
kost och hälsa, olika hälsobehandlingar, naturlig och 
ekologisk kosmetika, specialkaffe/te och mycket
mycket mer. 

Varmt välkommen in så hjälper vi dig till en bättre hälsa!
Ni finner oss i ny större lokal mittemot ICA.

Din hälsa
i centrum!Vi har öppnat!
Nu har vi öppnat i Saltsjöbaden Centrum!

Hälsningar Gabriella med personal
Hälsokraft Saltsjöbaden, mån-fre 10-18.30, lör 10-15, söndag stängt
E-post: saltsjobaden@halsokraft.se, Tel: 070-041 28 02

Hos oss hittar du engagerad och kunnig personal inom 
kost och hälsa, olika hälsobehandlingar, naturlig och 
ekologisk kosmetika, specialkaffe/te och mycket
mycket mer. 

Varmt välkommen in så hjälper vi dig till en bättre hälsa!
Ni finner oss i ny större lokal mittemot ICA.
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SPORT
Har du tips om lokal sport och 
resultat så tipsa oss gärna. 
Maila till red@saltsjobladet.se

NACKA
VÄRMDÖ

•BILBÄRGNING
•BÅTTRANSPORT
•LÅSÖPPNING

RIKSTÄCKANDE LARMNUMMER 020 - 912 912

SALTSJÖLARM

717 02 50
SALTSJÖLARMSALTSJÖLARM

717 02 50717 02 50

JYMPA FÖR ALLA
TATTBY SPORTHALL
PROVA GRATIS EN GÅNG

MÅNDAGAR 19-20
ONSDAGAR 19-20
LÖRDAGAR  09-10
850 kr/termin
saltsjobadensif.se

- Varje år arrangerar Lions 
en av Europas största turne-
ringar för spelare från både 
Europa och USA, en otroligt 
välarrangerad cup, berättar 
Mariel Arboe som är lagleda-
re i laget.
Klockan 17.00 på torsdagen 
den 6 april klev Team 10 på 
båten vid Siljaterminalen. 
Spända och förväntansfulla 
på väg mot ett av sina största 
äventyr. 
Det blev en rolig båttur med 
bad, buffé och disco. 
Framme i Finland väntade 
bussen som skulle ta laget till 
första matchen i turnering-
en och som körde laget mel-
lan ishallen och hotellet hela 
helgen. 
- Alla spelare, ledare och de 
föräldrar som var med bod-
de på Hotell Scandic Marina. 
Där serverades det frukost 
och middag varje dag och där 
kunde spelarna även hitta 
återhämtning. 
Mellan matcherna fanns tid 
för promenader längst ham-
nen, minigolf, shopping, 
luncher i solen och andra ro-
liga aktiviteter. 
Rent sportligt blev det också 

Laget tog guld i Finland
6–10 april åkte Saltsjöbadens IF Ishockeys Team 10 till Finland 
och spelade Lions Cup i Hockey. Det blev en kul helg och laget 
kom hem med ett guld i bagaget.

ett fint och imponerande re-
sultat.
- Hårt slit, en fantastisk in-
ställning i alla matcher gav 
många vinster och ledde 
Team 10 till en finalplats mot 
det polska laget GAS Olivia 
Gdansk, och finalvinst, be-
rättar en glad lagledare.
Vilken helg och vilka minnen 
de tar med sig!

Johan Eriksson

Saltsjöbadens IF Ishockeys Team 
10 vann cupen i Finland och hade 
dessutom stort stöd från hejan-
de och stöttande föräldrar.

Ett glatt hockeygäng som gjorde en strong sportslig insats i Finland med guld som resultat.

Fokus både inför och under matcherna är viktigt om det ska fungera i ett hockeylag.

Fotbollsläger öppet för anmälan
Saltsjöbadens IF Fotbolls populära sommarläger är öppet att 
anmäla sig till sedan en tid tillbaka. Under två sommarveckor är 
det full fart mellan 09.00-16.00 på Saltsjöbadens IP.
I avgiften ingår klädkit från Nike samt lunch och mellanmål utö-
ver roliga timmar med fotbollsutbildning.
Mer information på saltsjobadensif.se/fotboll



SALTSJÖBLADET Apr 2023 13

Föreningsnytt
Saltsjöbadens IF Kansli 08 717 60 06  kansli@saltsjobadensif.se

Fotboll
Division 6
Sön 7/5 kl 18.30 Saltis IP
Saltsjöbadens IF - Lado Sur FC

Sön 28/5 kl 18.30 Saltis IP
Saltsjöbadens IF - Boo FK

www.saltsjobadensif.se

Rost/Nordén stöd och stipendiefond
Vår stöd och stipendiefond är till för dig som är aktiv i 
Saltsjöbadens IF och har betalt medlemsavgift.

Här kan medlemmar  ansöka om ekonomiskt stöd för att delta 
i verksamheten. Det är varje sektions styrelse som beslutar om 
eventullet stöd.

Läs mer på vår hemsida under föreningsinformation. 
Saltsjöbadens IF / Styrrelse

SALTISMÖSSAN
MED REFLEX 
NU PÅ BOKIS
NU HAR VI FÅTT IN DEN!

Den klassiska lite tunnare SALTI-
SMÖSSAN som vi har försett med 
en grå reflexlogo. 

Den finns till försäljning på kansliet 
och hos Saltsjöbadens bokhandel.
Kostar 159 kr och du betalar enkelt 
med Swish.

Vill du gå på någon av våra 
aktiviteter?

Du hittar alltid information både 
på vår hemsida och på

 Instagram och Facebook.

Hockeyskola
Innebandyskola

Fotbollsskola
Friidrott
Basket

Fäktning
Gymnastikkö

Skidor
Simning

Henric Wigforss vann i Garda
Henric Wigforss från Saltjsöbaden och KSSS lyckades vinna 
världens största jolletävling som av tradition hålls på Gardasjön i 
Italien.
Varje år samlas över 1200 optimistbåtar med deltagare från 40 
olika  länder för att göra upp om Lake Garda Meeting Optimist.

Henric Wigforss från Saltsjö-
baden och tävlandes för KSSS 
är trots sina unga 14 år en 
rutinerad seglare.
Det visade han med bravur på 
Gardasjön när han tog hem 
förstaplatsen och gulmedal-
jen i Lake Garda Meeting Op-

timist som avgjordes i hårda 
vindar på Gardasjön.
- En fantastisk presation 
och första svenska segern på 
många år, skriver KSSS på 
sin hemsida.
Över 1200 båtar ställde upp 
på startlinjen i tävlingen. In-

för sista dagen ledde Henric 
tävlingen och lyckade segla 
hem hela rasket med stort 
lugn.
Andra svenskar i resultat-
listan var Alexander Forssén 
och Malcolm Dahlberg.
Veckan innan gardasegern 
seglade Henric Wigforss ock-
så hem segern i Country cup. 
En tävling der de bästa ran-
kade seglarna från respektive 
land gör upp.

Johan Eriksson

Seglaren Henric Wigforss från Saltsjöbaden, seglandes för KSSS, 
vann världens största jolletävling på Gardasjön i Italien. Grattis!

Fotboll
Dam/Jr
Sön 30/4 kl 10.30 Fisksätra IP
Saltsjöbadens IF - Hässelby FK

Sön 14/5 kl 10.30 Fisksätra IP
Saltsjöbadens IF - IFK Haninge
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KNUT
PUNKTEN 

 

LIONS 
           Vi hjälper

Lions Club Saltsjöbaden. Bildades år 1954. Aktiva medlemmar; 13 st, volontärer 14 st
Kontakt: info@saltsjobaden.lions.se Hemsida: www.saltsjobaden.lions.se

Torsdagen den 27 april

UPPENBARELSEKYRKAN
Välkomna till

LIONS VÅRKONSERT
med vokalgruppen DAIS.
Kom och njut av deras kärlek till
musiken och allt som kan skapas
med den mänskliga rösten.

TEAM DAIS består av 6 sångare,
alla olika, alla lika viktiga
- precis som tärningen -

Köp dina biljetter för 150 kr hos
bokhandeln i centrum eller swisha
vid ankomst till kyrkan.
VI SES DÄR OCH DÅ
LIONS CLUB SALTSJÖBADEN

Efter flera års uppehåll på grund av pande-
min är Lions Vårkonsert i Uppenbarelsekyr-
kan i Saltsjöbaden tillbaka med sång och 
musik med vokalgruppen Dais. 

Det är en uppskattad företeelse sedan många år 
att Lions Club Saltsjöbaden arrangerar en Vår-
konsert i Saltsjöbaden.  Nu återupptas traditio-
nen med musik i vårkvällen i kyrkan i Tattby och 
precis som tidigare år delar klubben ut stipen-
dier i samband med konserten. Förutom Lions 
talang- och musikstipendium kommer klubben 

att dela ut klubbens Samhällspremie för ”att 
hedra en person i närområdet som är värd att 
bli Lions samhällspremiand 2023”.

Vokalgruppen Dais som står för den musikaliska 
underhållningen i kyrkan torsdagen den 27 april 
består av sex sångare ”alla olika, alla lika viktiga”. 
Samtliga medlemmar i Team Dais har en stor 
kärlek till musiken och allt som den mänskliga 
rösten kan skapa.

Marie-Louise Gravestam

Vårkonsert med stipendieutdelning

Vokalgruppen Dais sjunger på Lions Vårkonsert i kyrkan i Saltsjöbaden den 27 april. Gruppen består av Erik 
Hörnell Lindfors, Julia Malmén, Elsa Sundin, Oscar Nilsson, Teodor Wennö och Lisen Thersthol.

Frukostmöte med Eva Röse
I Saltsjöbadens församlings föreläsningsserie ”Tankar och 
samtal i Saltsjöbaden” kan man den 12 maj kl 08.00 möta salt-
sjöbadsbon och skådespelerskan Eva Röse. Hon kommer att 
prata om att bidra till goda förändringar - hur gör vi? Om mod, 
sårbarhet och empati. Allt sker på Vår Gård.

På Saltsjöbadens Hembygds-
förenings hemsida kan man 
klicka på ”Neglinge Bys his-
toria” och få allting berättat. 
Här visas gården hus för hus 
och till varje hus man väljer 
att klicka på kan man göra ett 
innehållsrikt ”besök” i ord 
och många bilder, såväl in-
omhus som utvändigt. Under 
en likadan rubrik finns också 
Barbro Strandmans bok Neg-
linge by att bläddra och läsa i. 

Och för loppisbesökare och 
andra nyfikna på plats på 
Neglinge Gård finns nu en 
QR-kod att klicka på vid en 
liten tavla till varje byggnad 
– och simsalabim öppnar sig 
huset och dess historia i be-
sökarens mobil.

Hus för hus på Neglinge gård – i din mobil
Många som besöker det röda 
torpet i ”Neglinge by” på 
Slingerstigen som den lilla gat-
stumpen heter, blir nyfikna på 
husens och platsens historia. 

För ett år sedan anordnade 
Saltsjöbadens hembygdsför-
ening den första loppmark-
naden på Neglinge Gård. 
Många loppisbord och besö-
kare i alla åldrar gav mers-
mak. Loppisar och återbruk 
ligger rätt i tiden och redan 
samma höst hölls en ny lop-
pis utanför 1700-talstor-
pet som numera är hem-
bygdsföreningens hemvist 
och plats för en hel del av 
föreningens aktiviteter.  

Lördagen den 6 maj är det 
dags att loppisfynda på Neg-
linge Gård igen – eller själv 
hyra ett eller flera bord och 
sälja kläder och leksaker som 
barnen vuxit ifrån. I skåp 
och förråd hos de flesta av 
oss finns också säkert både 
gammalt (de gröna assiet-
terna från moster Elsa) och 
nytt (gula blusen som inte 
passade) som någon annan 
säkert kan ha bättre använd-
ning för. 

Att fynda på loppis på hem-
maplan är lite som att byta 
grejer med varann på ett kul 
sätt – och samtidigt träffa 
vänner och bekanta och få sig 
en pratstund.
– Loppisen är ju på dagen 
i lite lunchtid så vi tänkte 
också grilla korv i samband 
med loppisen, säger Birgtitta 

Thelander från hembygds-
föreningen som framhål-
ler att man har kvar samma 
låga pris som förra året för 
att hyra ett loppisbord och 
hoppas på många bord och 
många besökare till Neglinge 
Gård den 6 maj.

Hembygdsföreningen ar-

rangerar också en uppsats-
tävling med saltsjöbadstema 
för skolelever.
– Vi delar ut pris på national-
dagsfesten på Neglinge Gård. 
Det kan bli ett bra tillskott till 
klasskassan, säger Birgitta 
Thelander. 

Marie-Louise Gravestam

Den 6 maj är det dags för loppis på Neglinge gård igen. Då kan besökarna förkovra sig om de olika byggna-
derns historia via QR koder som länkar till historiken. Foto: Marie-Louise Gravestam



SALTSJÖBLADET Apr 2023 15

Mats Älfvåg är prylgalning och genuin Saltisnostalgiker. Här skriver han om händelser och ting från förr och nu. 
Har du Saltisprylar eller kanske ett roligt foto, hör av dig till Mats på info@alfvag.com

SMÅTT OCH GOTT FRÅN SALTIS - FISKIS- DUVNÄS Har du tagit en kul bild eller sett något värt 
att uppmärskamma, hör av dig till oss!

Knut
Kvittrar

Nytt & Nött från  Saltis

JANE BARKS BILDER 
Jane Bark är en av Sveriges 
genom tiderna mest älskade 

och välkända illustratörer. 
Mellan 1973 och 2015 var 

hon verksam i Saltsjöbaden.  
Beställ hennes fantastiska 

illustrationer i nytryck  
som posters hos MoGA 

www.mogarts.se

Annons MoGA.indd   1Annons MoGA.indd   1 2020-11-09   12:562020-11-09   12:56

Månadens rubrik är det sä-
kert många som vill ansluta 
sig till. 

Inför detta nummer av ”Bladet” 
hade jag strax innan presstopp 
som vanligt ingen idé eller 
aning om vad det skulle handla 
om. Jag brukar utmana ödet 
och invänta det där samtalet 
från redaktör Eriksson, där 
han alltid lätt ”irriterad” och 
stressad framför att det är hög 
tid att inkomma med manus. 
Så när samtalet (SMS) i vanlig 
ordning kom blev mitt svar lätt 
lögnaktigt; Okay bäste redak-
tör det är på gång- nästan klart 
- kommer i morgon. Jag skred 
till verket och började rota i 
mitt lilla saltisarkiv för att hitta 
inspiration till några rader. 

Plötsligt höll jag i idrotts-
föreningens jubileumsskrift 
från 1956, det var då man 
firade femtio år. Förutom 
alla rapporter och historiska 
referat om idrottshändelser 
och framstående personer i 
föreningens femtioåriga histo-
ria var det speciellt en artikel 
som fängslade mig. Och det är 
den jag vill citera några rader 
ifrån denna gång. Det var den 
kände tidningsmannen Allan 
Beer(1918-80) som då var 
sportchef på Aftonbladet som 

Bekännelsen: ”Jag är Saltis - Frälst”
lade ut texten om sina upp-
levelser och kärlek till Saltsjö-
baden. Så denna gång blir det 
några rader citerat ur Allan 
Beers artikel om Saltis från -56. 
Beer börjar sin artikel med föl-
jande inledning; Saltsjöbaden, 
vilken klang över det namnet. 
En enda fanfar till svensk natur 
när den är som vackrast, till 
ett svenskt samhälle när det 
är som bäst -till svenskar, när 
de är som charmigast. Ett 
förtrollande samhälle där det 
vilar stämning och kultur. I 
slutet av sin artikel påstår han 
till och med att det är ett nöje 
att åka fast för polisen ute i 
Saltsjöbaden. Här åsyftar Beer 
till den legendariske idrottsle-
daren och polismannen Holger 
Skoog. Artikeln avslutas med 
orden; Jag vill till sist bara säga, 
ni är lyckligt lottade som bor 
härute. 
Med dessa rader från den då 
välkända sportjournalisten om 
det lilla samhället 18 kilometer 
från Stureplan avslutar jag här 
och nu månadens nostalgik-
rönika.

Känner ni att det är vår i luf-
ten? Jag gör det!

Hälsningar 
Mats Älfvåg 

Saltis Frälst, jag det var verkligen journalisten Allan Beer. I Idrottsföreningen femtioårs jubileumsskrift 
från 1956 breder han verkligen ut texten i sin kärleksförklaring till Saltsjöbaden.

”Nya Skurubron blir fantas-
tisk. Den är som ett silvrigt 
pennstreck i luften när du går 
Strandpromenaden i Dufnäs. 
Och gamla bron får fortfaran-
de ta plats i blickrummet. Det 
tunga brovalvet syns bakom 
den lilla lätta nya bron. Så 
Snyggt!”

...tycker konst- och kulturskri-
benten Gunilla Petri, Kalmar, 
uppvuxen i Saltsjö-Duvnäs och 
nyligen på besök i de gamla 
hemtrakterna
MLG

Kviddevitt!

Ibland blir sagan sann sägs 
det och nu ska ni få höra. För 
drygt tolv år sedan, då se-
rien Solsidan var ny och som 
störst, kvittrade Knut om paret 
som ”gjorde en Alex”. Man sa 
att man inte var hemma på 
valborg vilket gjorde att man ju 
inte kunde gå ut, och framför 
allt inte till valborgselden. Man 
satte sig i en onödigt pinsam 
situation, ”en Alex”.
Nu är det dags för paret att 
göra debut och succé i säsong-
en som spelas in under våren 
och sänds i höst. 
I alla fall deras hem som ska 
vara med och visa upp med-
elklassen från sin finaste sida. 
Det är bara att gratulera!

I övrigt så flyger jag bara runt 
och gläds åt att det snart är 
badbart och att solen står 
högre på himlen!
Knut

Nya bron ”ett silv-
rigt pennstreck”

Vid en promenad på Saltsjöba-
dens 18-hålsbanas första hål visa-
de en flock på 12 hjortar upp sig 
utan blygsel –  efter några minuter 
fick de sällskap av fler flockar, 
hjortar kom springande från flera 
håll. Runt 30 dovhjortar försåg sig 
av nytt spätt gräs på banans fair-
way innan de med stora språng 
gav sig iväg åt olika håll.   
Text och Foto: MLG

Kan bli trångt på gräset på golfbanan



Festen börjar på           Saltis …
Saltsjöbaden

Varmt välkommen in och upplev ett ännu 
bättre ICA Saltis som nu står klart!

Den 6 maj mellan 11–16 bjuder vi på massor 
av provsmak och låga priser dagen till ära!

Ho� as vi ses! 
Per med medarbetare

Saltsjöbaden

Grand 
Opening!


